

(株)舞浜リゾートラインの旅客運賃の上限変更について

1. 会社概要

- ① 名 称 株式会社舞浜リゾートライン
- ② 代 表 者 代表取締役社長 越川 敏雄
- ③ 設立年月日 平成9年4月9日
- ④ 開 業 平成13年7月27日 全線開業
- ⑤ 資 本 金 30億円(平成18年3月31日現在)
- ⑥ 出 資 構 成 (株)オリエンタルランド 100%

2. 営業概要

- ① 営 業 区 間 リゾートゲートウェイ・ステーション～
リゾートゲートウェイ・ステーション(環状線) 5.0キロ
- ② 駅 数 4駅
- ③ 輸 送 人 員 平成17年度 16,466千人

3. 運賃改定について

- ① 申 請 日 平成19年2月9日(金)
- ② 申 請 理 由

舞浜リゾートラインにおいては、施設の建設に伴う初期投資額が大きいことから、固定資産の減価償却費や支払利息などの資本費負担が大きいため、株主からの経営支援を受け一定程度の赤字幅の圧縮は図られているものの、平成17年度決算においても債務超過状況になっている。

また、株主からの経営支援の他に、記念乗車券等の発売やコインロッカーを設置するなどの増収努力、人件費の圧縮や経費の見直しなどの経費削減をおこなってきたが、潮風等の影響、経年劣化による施設の更新や、テロ対策のための特別警備等による費用も加わり、収支は悪化してきている。

しかしながら、利用者サービス向上や安全・安定輸送のための設備投資も必要であることから、経営健全化のために収支の改善を図るべく運賃改定申請を行ったものである。

- ③ 改 定 率 25.0%(定期外25.0%、定期25.0%)

4. 旅客運賃(上限)

均一制

キ口程	普通旅客運賃		定期旅客運賃(1か月)			
			通勤定期		通学定期	
	現行	変更	現行	変更	現行	変更
1	200円	250円	6,000円	7,500円	3,600円	4,500円
2						
3						
4						
5						
定期割引率			50.0%	50.0%	70.0%	70.0%

5. 収支見込み

(単位:百万円)

	平成17年度 (実績)	平成18年度 (推定)	平成19~21年度合計 (推定)	
			現行	変更
収入	3,722	3,588	10,550	12,841
原価	4,024	4,016	12,867	12,851
差引損益	▲ 301	▲ 429	▲ 2,318	▲ 10
収支率	92.5%	89.3%	82.0%	99.9%

※百万円未満四捨五入のため合計が合わないことがある。

※原価には配当所要額を含む。